[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» декабря 2020 г.                  г. Дальнереченск                                           № 1060-па
Об утверждении нормативов стоимости единиц работ и услуг

по благоустройству территории Дальнереченского

городского округа на 2021 год
Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, в целях планирования и распределения средств городского бюджета, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Дальнереченского городского округа на 2021 год (прилагается).
2. Отделу благоустройства и дорожного хозяйства МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа», в целях формирования бюджета Дальнереченского городского округа на 2021 год, использовать данные нормативы для расчета финансовых потребностей, необходимых для благоустройства территории Дальнереченского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя   главы   администрации   Дальнереченского   городского   округа Ахметжанову Н.А.
Глава
Дальнереченского городского округа                                                          С.В.Старков
                                                                                        Утверждены

                                                                                                       Постановлением администрации

                                                                                                       Дальнереченского городского округа

                                                                                                        от «18» декабря 2020 г. № 1060-па

Нормативы стоимости единицы работ и услуг по благоустройству

территории Дальнереченского городского округа,

используемые для расчета финансовых потребностей при формировании

бюджета на 2021 год

	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Ед.изм.
	Норматив стоимости работ, услуг (руб)

	1
	Погрузка снега и скола на автотранспорт (Погрузка снега и скола на автотранспорт лопатой. Вывозка)
	тн
	455,67

	2
	Очистка территории от снега вручную (Сдвигание свежевыпавшего снега выше 2 см. Сгребание снега в кучи)
	м²
	3,35

	3
	Подметание свежевыпавшего снега (подметание свежевыпавшего снега высотой до 2 см. Сгребание снега в валы и кучи)
	м²
	1,06

	4
	Очистка территории от уплотненного снега вручную (Очистка территории от уплотненного снега скребком. Сгребание в валы и кучи)
	м²
	7,17

	5
	Уборка наледи и льда вручную (Скалывание наледи и льда вручную. Сгребание скола в валы или кучи)
	м²
	16,50

	6
	Посыпка территории песко-солевой смесью (со стоимостью материалов) (Посыпка с помощью пескоразбрасывающего устройства)
	м²
	3,24

	7
	Посыпка территории песко-солевой смесью (со стоимостью материалов) (Посыпка территорий противогололёдными материалами вручную)
	м²
	2,84

	8
	Механизированная уборка территорий в зимний период (сдвигание снега в валы или кучи с одновременным подметанием щеткой)
	м²
	0,36

	9
	Подсыпка улиц песко-гравийной смесью (Доставка и разгрузка)
	м³
	717,69

	10
	Ремонт грунтовых дорог без отсыпки (грейдирование)
	м²
	0,44

	11
	Побелка бордюрного камня
	п.м.
	36,52

	12
	Уборка досок объявлений и автобусных остановок
	шт
	516,26

	13
	Механизированная уборка территории в летний период (Подметание территории автомашиной. Выгрузка смета из бункера)
	м²
	0,27

	14
	Уборка газонов от листьев, сучьев, мусора (Уборка газонов от листьев, сучьев, мусора)
	м²
	2,89

	15
	Погрузка мусора, смета на автотранспорт (Погрузка мусора с установкой, укладкой и укрытием при необходимости. Переезды от кучи к куче в пределах участка до 1 км.. Вывозка)
	тн
	657,10

	16
	Подметание территорий
	м²
	0,48

	17
	Очистка урн от мусора (очистка урн от мусора)
	1 урна
	14,97

	18
	Уборка уличного туалета
	очко
	101,98

	19
	Побелка деревьев
	дерево
	65,48

	20
	Формирование кроны кустарников высотой до 1м. Сбор срезанных ветвей
	куст
	45,44

	21
	Формирование кроны деревьев высотой до 3-х м, сбор срезанных ветвей, вывозка
	дерево
	449,85

	22
	Валка деревьев с применением автовышки
	дерево
	7583,60

	23
	Механизированная косьба травокосилкой (без сгребания скошенной травы)
	м²
	3,92

	24
	Выкашивание газонов вручную (выкашивание травы вручную, Сгребание скошенной травы и перенос на расстояние до 30м)
	м²
	1,97

	25
	Уборка случайного мусора
	м²
	0,22

	26
	Откачка ЖБО
	м³
	178,92